

"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto"

TRANSPARENCIA MUNICIPAL.

No. DE OFICIO.: TM/MVC/007/2024.

ASUNTO.: RESPUESTA A LA SOLICITUD
DE INFORMACIÓN PÚBLICA.

VILLA COMALTITLÁN, CHIAPAS; A 12 DE ENERO DE 2024.

C. Solicitante de Información Pública.

Presente:

Con fecha 08/01/2024, se recibió a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para este sujeto obligado **Ayuntamiento de Villa Comaltitlán, Chiapas**; la solicitud con el número de folio: **07I394524000002**, en la que se solicita lo siguiente:

Descripción de la solicitud

Buen día. Quiero consultar a este sujeto obligado si se ha contratado a algún despacho externo y/o bufete de abogados para apoyar en el cobro de impuesto predial en alguno de los años 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023. De ser la respuesta afirmativa, ¿cuál es el nombre del despacho y en qué año se le contrató?

Como Responsable de esta Unidad de Transparencia Municipal de Villa Comaltitlán, Chiapas 2021-2024; referente a su solicitud de Información Pública, siguiendo las instrucciones del Artículo 70 y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, y el Artículo 131 Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; se giró su solicitud al área correspondiente de este H. Ayuntamiento Municipal para tal efecto, se recibió la respuesta del área, se anexa el documento de respuesta al final.

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 68, Artículo 70 Fracción II y Artículo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas; la Unidad de Transparencia de este H. Ayuntamiento Municipal de Villa Comaltitlán 2021-2024; hace entrega de la información solicitada.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE.
"Contigo Hacia la Transformación"

Ing. Antonio de Jesús Murga Méndez
Director de Transparencia Municipal.

c.c.p. el archivo.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
2021-2024

DEPENDENCIA:- PRESIDENCIA MUNICIPAL
AREA:- CONSEJERIA JURIDICA MUNICIPAL
OFICIO NUMERO.- 02/JURIDICO/2024
ASUNTO:- LO QUE SE INDICA.

VILLA COMALTITLÁN, CHIAPAS, A 10 DE ENERO DE 2024.

C. ING. ANTONIO DE JESUS MORGÁ MENDEZ
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL.
P R E S E N T E.

Por este medio me permito enviarle cordial saludo, deseándole éxitos en sus múltiples funciones; al mismo tiempo y en atención a su atento oficio número TM/MVC/002/2024, de fecha 09 nueve de enero del año en curso, en donde por medio del cual, se me requiere que informe si se a contratado a algun despacho externo y/o bufete de abogados para apoyar en el cobro de impuesto predial en alguno de los años del 2010 al 2023 y de ser la respuesta afirmativa. ¿cual es el nombre del despacho y en que año se le contrato? Al respecto, me permito informale, que no tengo conocimiento oficial alguno, que en lo que va de esta administracion 2021-2024, que se haya contratado despacho alguno para el apoyo en el cobro del impuesto predial; sin embargo no omito manifestarle que ese cobro se realiza en el area de tesoreria Municipal, y dicha dependencia debe saber oficialmente lo solicitado.

Con lo anterior, espero haber dado cumplimiento a su atento oficio, por su atención y comprensión, le reitero mis más sinceros agradecimientos.

ATENTAMENTE.



LIC. DAVID PASCACIO DE LEON
CONSEJERIA JURIDICA MUNICIPAL

VILLA COMALTITLÁN, CHIAPAS; 10 DE ENERO 2024

OFICIO No: TM/MVC/21/2024.

ASUNTO: ENVÍO DE INFORMACION

ING. ANTONIO DE JESUS MORGÁ MENDEZ
Responsable de la Unidad de Transparencia
Villa Comaltitlán, Chiapas; Periodo 2021-2024.
Presente.

Por este medio y de la manera más atenta me dirijo a usted, con el debido respeto que se merece deseándole éxitos en sus actividades diarias.

En atención a su oficio no. **TM/IP/003/2024** de fecha 08 de enero de 2024, donde recibió una **solicitud de información**; a través de la **Plataforma Nacional de Transparencia**, con número de folio: **071394524000002** del Solicitante **anonimo**, el cual **solicita**, "**SI SE HA CONTRATADO ALGUN DESPACHO EXTERNO Y/O BUFETE DE ABOGADOS PARA APOYAR EN EL COBRO DE IMPUESTO PREDIAL EN ALGUNOS DE LOS AÑOS 2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021,2022, Y 2023.**". Le informo que, en los años de **2021,2022, Y 2023** correspondiente a la administración actual. **NO SE HA CONTRATADO NINGUN DESPACHO EXTERNO Y/O BUFETE DE ABOGADOS PARA APOYAR EN EL COBRO DE IMPUESTO PREDIAL.**

Sin más por el momento, Le envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C. YASENIA YANET GOMEZ GARCIA
Tesorera Municipal

C.C.P. ARCHIVO.

